
МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОН 
"СУНТАРСКИЙ УЛУС (РАЙОН)" 
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

САХА ©РОСПУУБУЛУКЭТИН 
«СУНТААР УЛУУЬА (ОРОЙУОНА)» 

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНА 

/ 

У У Р А А Х 

« / О » декабря 2015 г. № 
с. Сунтар 

О создании филиалов муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования 

MP «Сунтарский улус (район)» 

В целях приведения регистрационных документов муниципальных 
бюджетных учреждений дополнительного образования в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь пунктом 3 статьи 55 
Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей», пунктом 1 части 1 статьи 15.1 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Законом Республики Саха (Якутия) от 15 декабря 
2014 года 1401-3 № 359-V «Об образовании в Республике Саха (Якутия)», а 
также утверждении уставов муниципальных учреждений Сунтарского улуса 
(района) и внесении в них изменений», Уставом муниципального района 
«Сунтарский улус (район)», с целью установления порядка предоставления 
дополнительного образования детям на территории муниципального района 
«Сунтарский улус (район)», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Директору МБУ ДО «Сунтарский ЦДТ» (Антоновой А.В.) в срок до 
31.12.2015г. создать: 
1.1, Филиалы муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Сунтарский центр детского 
творчества» муниципального района «Сунтарский улус (район)» 
Республики Саха (Якутия) (далее МБУ ДО «Сунтарский ЦДТ») в 
с. Кюндяя, с. Кутана, с. Кюкяй с присвоением им наименования: 

1.1.1. Филиал МБУ ДО «Сунтарский ЦДТ», расположенный по 
адресу: 678286, Республика Саха (Якутия), Сунтарский 
улус (район), с. Кюндяя, ул. Юбилейная, 46 на базе МБОУ 
«Кюндяинская СОШ»; 



/ 

J 
• - • * 

1.1.2. Филиал МБУ ДО «Сунтарский ЦДТ», расположенный по 
адресу: 678275 с. Кутана, ул. Кюндя, 31 на базе МБОУ 
«Кутанинская СОШ им. А.А. Иванова - Кюндя; 

1.1.3. Филиал МБУ ДО «Сунтарский ЦДТ», расположенный по 
адресу: 678275 и/о Кутана с. Кюкяй, ул. Самсонова, 50 на 
базе МБОУ «Кюкяйская СОШ им. А.К.Акимова. 

2. Директору МБУ ДО «Сунтарская ДЮСШ» (Михайлову А.Н.) в срок 
31.12.2015г. создать: 
2.1. Филиалы муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Сунтарская детско-юношеская 
спортивная школа» муниципального района «Сунтарский улус 
(район)» Республики Саха (Якутия) (далее МБУ ДО «Сунтарская 
ДЮСШ») в с. Сарданга, с. Хадан, с. Тойбохой, с. Тюбяй, с. Эльгяй с 
присвоением им наименования: 

2.1.1. Филиал МБУ ДО «Сунтарская ДЮСШ», расположенный 
по адресу: 678280, Республика Саха (Якутия), Сунтарский 
улус (район), с. Сарданга, ул. Мира, 38 на базе МБОУ 
«Бордонская СОШ»; 

2.1.2. Филиал МБУ ДО «Сунтарская ДЮСШ», расположенный 
по адресу: 678271, Республика Саха (Якутия), Сунтарский 
улус (район), с. Агдары, ул. Кэскил, 24 на базе МБОУ 
«Хаданская СОШ»; 

2.1.3. Филиал МБУ ДО «Сунтарская ДЮСШ», расположенный 
по адресу: 678282, Республика Саха (Якутия), Сунтарский 
улус (район), с. Тойбохой, ул. Октябрьская, 40 на базе 
МБОУ «Тойбохойская СОШ им. Г.Е. Бессонова»; 

2.1.4. Филиал МБУ ДО «Сунтарская ДЮСШ», расположенный 
по адресу: 678276, Республика Саха (Якутия), Сунтарский 
улус (район), с. Тюбяй, ул. Школьная, 1 на базе МБОУ 
«Тюбяйская СОШ им. С.А. Зверева»; 

2.1.5. Филиал МБУ ДО «Сунтарская ДЮСШ», расположенный 
по адресу: 678274, Республика Саха (Якутия), Сунтарский 
улус (район), с. Эльгяй, ул. Октябрьская, 38 на базе МБОУ 
«Эльгяйская СОШ им. П.Х. Староватова». 

3. Директору МБУ ДО «СЮТ» (Дарвидонову Э.А.) в срок до 31.12.2015г. 
создать: 
3.1. Филиалы муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Станция юных техников» 
муниципального района «Сунтарский улус (район)» Республики 
Саха (Якутия) (далее МБУ ДО «СЮТ») в с. Кутана, с. Тойбохой, 
с. Шея с присвоением им наименования: 

3.1.1. Филиал МБУ ДО «СЮТ», расположенный по адресу: 
678275, Республика Саха (Якутия), Сунтарский улус 
(район), с. Кутана, ул. Кюндя, 31 на базе МБОУ 
«Кутанинская СОШ им. А.А. Иванова - Кюндя»; 



3.1.2. Филиал МБУ ДО «СЮТ», расположенный по адресу: 
678282, Республика Саха (Якутия), Сунтарский улус 
(район), с. Тойбохой, ул. Октябрьская, 40 на базе МБОУ 
«Тойбохойская СОШ им. Г.Е. Бессонова»; 

3.1.3. Филиал МБУ ДО «СЮТ», расположенный по 
адресу:678276, Республика Саха (Якутия), Сунтарский улус 
(район), с. Шея, ул. Школьная, 13 на базе МБОУ 
«Шеинская СОШ им. М.Н. Анисимова». 

4. Директорам МБУ ДО «Сунтарский ЦДТ» Антоновой А.В., МБУ ДО 
«Сунтарская ДЮСШ» Михайлову А.Н., МБУ ДО «СЮТ» Дарвидонову 
Э.А,! 
4.1. Обеспечить внесение соответствующих изменений в Уставы МБУ 

ДО «Сунтарский ЦДТ», МБУ ДО «Сунтарская ДЮСШ», МБУ ДО 
«СЮТ»; 

4.2. Зарегистрировать в установленном законом порядке изменения в 
учредительные документы МБУ ДО «Сунтарский ЦДТ», МБУ ДО 
«Сунтарская ДЮСШ», МБУ ДО «СЮТ» в Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы №3 по Республике Саха (Якутия) 
ТОРМ в Сунтарском улусе (районе); 

4.3. Обеспечить лицензирование вновь созданных филиалов в 
установленном порядке. 

4.4. Обеспечить функционирование филиалов, подготовить и 
осуществить программу их развития. 

5. Начальнику МКУ «МОУО» Еремееву Г.М. оказать МБУ ДО «Сунтарский 
ЦДТ», МБУ ДО «Сунтарская ДЮСШ», МБУ ДО «СЮТ» содействие в 
создании указанных филиалов. 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы по социальной и имиджевой политике Администрации 
MP «Сунтарский улус (район)» У.Д. Поповой. 

А.В. Григорьев 

Исп. Меркурьева А.В., 21-3-17 

Глава MP < 
Hi 

лО 
<ъл 

vf 

(СрОЙуо̂; у* 

ИшШ 

с (район)» 

/ j >х--' • p îB^ - л/ 


